
БАШ КО РТО С ТАН  Р Е С П У Б Л И К А М ! 

М еЛЭУЕЗ Р АЙ О Н Ы  

М УН И Ц И П АЛЬ 
РАЙОН Х А К И М И Э Т Е

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, Мэлэуез xanahw, Боровский урамы, 11 
ИНН/КПП 0263011235/026301001 

сайт: https://meleuz.bashkortostan.ai

J 453850, г. Мелеуз, ул.Воровского, 11 
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32 

e-mail: adm54@bashkortostan.ai

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ
й.

О внесении изменений в постановление главы 
Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан 
от 17 декабря 2015 года № 2336 «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан»

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан», 
утвержденную Постановлением главы Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 17 декабря 2015 года № 2336
(далее -Муниципальная программа).

т=гтттВЕРНО
Глава Администрации Р.Н.Шамсутдинов

исп. Н.П. Иванцова 
Т.3-19-30

https://meleuz.bashkortostan.ai
mailto:adm54@bashkortostan.ai


Утверждены 
постановлением главы 

Администрации муниципального 
района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 
о т 201^ г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

1) в паспорте Программы:
раздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в 
следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2016-2021 годах составит 468 993,90 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан, из них по годам:
2016 год -  69 444,1 тыс. рублей;
2017 год -  63 707,0тыс. рублей;
2018 год -  81 169,8 тыс. рублей;
2019 год -  82 903,0 тыс.рублей;
2020 год -  85 083,0 тыс.рублей;
2021 год -  86 687,0 тыс.рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан 0 тыс.руб.
в) федерального бюджета 0 тыс.руб..

2) приложение N 1 к муниципальной программе «План реализации и 
финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан»» изложить в новой редакции.

3) пункт 6 в приложение N 2 к муниципальной программе «Перечень целевых 
индикаторов и показателей муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан»» изложить в новой редакции.



"Приложение N 1 
к муниципальной программе 

" Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан"(в ред. постановления 
главы Администрации от 1 C/ У  № / У  )

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

N
п /п

Н аи м ен о в ан и е  
м у н и ц и п ал ьн о й  

п р о гр а м м ы  
(п о д п р о гр ам м ы , 

о с н о в н о г о  м ер о п р и я ти я , 
м ер о п р и я ти я )

О тв е тс тв е н н ы
й

и сп о л н и тел ь , 
с о и с п о л н н т е л  

ь

И с то ч н и к
ф и н ан си р о в ан и я

К о д ы  к л а с си ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж ета  
му н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М ел еу зо в ск и й  рай о н  

Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р то стан

Р асх о д ы  п о  год ам  реал и зац и и  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр а м м ы , ты с . ру б л ей С р о к
р еал и зац и и

м ер о п р и я ти я

Ц ел евой  
и н д и к атор  и 
пок азател ь  

м ун и ц и п аль 
ной

п рограм м ы .

Ц елевой  
индикатор  и 
показатель 

подпрограм  
м ы , для 

достиж ен ия

Н епосредственны  
й  результат 
реализац ии 

мероприятия, 
единица 

изм ерения

Значен ие н еп осред ств ен н ого  р езул ьтата  р еал и зац и и  
м ероприятия п о  год ам  реал и зац и и  м ун и ц и п ал ьн ой  

п рограм м ы

В ед Р з П р Ц С Р ВР Б А В с е го 2 0 1 6 2 017 2018 2 0 1 9 202 0 2021 д л я
д о сти ж ен и я 

к оторого  
р еал и зуется 
м ероп ри яти  
е (о с н о в н о е  
м ероп ри яти

е)

которого
реализуется
м ероприятие

(основное
м ероприятие

)

2016 2017 2018 2019 2020 202
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

В сего , в  том  
числе:

X X X X X 4 6 8 993 ,9 69444,1 63 7 0 7 ,0 8 1169 ,8 82 9 0 3 ,0 85 0 8 3 ,0 86 6 8 7 ,0

б ю д ж е т  РБ X X X - - - .

М ун и ц и п ал ь н ая  
п р о гр а м м а  " У п р авл ен и е

Ф и н а н со в о е

ф е д ер ал ьн ы й
б ю д ж ет

X X X X X - • - • - - -

ф и н а н с а м и  и  
м ун и ц и п ал ь н ы м  д ол гом  
м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  
М ел еу зо в ск и й  рай о н  
Р есп уб л и к и  
Б аш к о р то стан "

у п р а в л ен и е ; 
А д м и н и с т р ац  
ия ; Ц Б  М Р  М Р  

Р Б

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел еу зо в ск и й
рай он
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то стан

792 .
706

X 0 2 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 X X 4 6 8 9 9 3 ,9 69444 ,1 63 7 0 7 ,0 81169 ,8 82 9 0 3 ,0 85 0 8 3 ,0 86 6 8 7 ,0

X X X X X X X X X X

вн еб ю д ж етн ы е
и сто ч н и к и X X X X X • - • - - - -

Ц ел ь : у в е л и ч и ть  н а л о го в ы е  и  н ен а л о го в ы е  д о х о д ы  к о н с о л и д и р о в а н н о г о  б ю д ж е т а  м ун и ц и п ал ьн о го  ра й о н а  М ел еу зо в ск и й  р ай о н  Р есп уб л и к и  Б аш к о р то стан  д о  202 1  год а  в  1,2 ра за  к  у р о в н ю  2 0 1 5  года

З ад ач а : о р га н н зо к

И того , в  то м  
числе:

X X X X X - - • - - -

О с н о в н о е  
м е р о п р и я ти е ! : 
сти м у л и р о в а н и е  роста

б ю д ж е т  РБ • X • X X - • - • - - -

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет • X - X X - - - - - - -

1
д о х о д о в  б ю д ж ета  
м у н и ц и п ал ьн о го  рай он а  
М ел еу зо в ск и й  рай он  
Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р то стан

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел еу зо в ск и й
рай он
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то стан

• X - X X • - • - - - -

X 1 X X X X X X X X

вн еб ю д ж етн ы е
и с точ н и к и - X - X X - • - - - - -



И то го , в  том  
числе:

X X X X X - - - - - - -

б ю д ж е т  РБ X - X X • - - - - - поступ лен ие

М е р о п р и я т и е  1: 
п о д го то в к а  к  вв ед ен и ю

ф е д ер ал ь н ы й
б ю д ж ет - X - X X - - • - - • - имущ ество 

ф изических  лиц  
исходя из 

кадастровой  
стоим ости  
объектов 

недвиж им ости, 
ты с. рублей

1.1
н а л о г а  н а  и м у щ ество  
ф и з и ч е с к и х  л и ц  и сход а 
и з  к ад а с т р о в о й  
с то и м о с т и

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел еу зо в ск и й
рай он
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то стан

- X - X X - - - - - - -

еж е го д н о 1.1 X 8200 9000
1000

0
1000

0
1000

0
100
00

в н еб ю д ж етн ы е
и сточ н и к и - X - X X - - - • - - -

М е р о п р и я ти е  2: 
а к ту а л и з а ц и я

И того , в  том  
числе:

X X X X X • • - - - - -

еж егодны й
приростб ю д ж ет  РБ X - X X - - - - • . -

к о м п л е к с н о го  п л ан а 
м е р о п р и я ти й  по  
у в е л и ч е н и ю

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет - X - X X - - - • - - -

д ополнительн ы х
доходов

консолидированн

1.2
посту п л е н и й  н ал оговы х  
и  н е н а л о г о в ы х  д о х о д о в  
б ю д ж е та
м у н и ц и п а л ь н о г о  рай он а  
М е л е у зо в с к и й  рай о н  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р то с та н .

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

б ю д ж ет
м у и и ц и п ал ьн о го  
рай он а
М ел еу зо в ск и й
рай он
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то стан

- X - X X • - • - - - -

еж его д н о 1.1 X
о го  бю дж ета 

м уници пального  
района

М елеузовский 
район  Республики 

Баш кортостан , 
ты с. рублей

2847
2

3027
7

3839
8

3800
0

3800
0

380
00

вн еб ю д ж етн ы е
и сто ч н и к и - X - X X - - • • - - -

И то го , в  том  
чи сл е:

X X X X X - - - - - - -

М е р о п р и я ти е  3: 
о р г а н и з а ц и я  си с те м ы  
м о н и т о р и н г а  
к р у п н е й ш и х  
н а л о г о п л а те л ь щ и к о в  
му н и ц и п а л ь н о г о  рай он а  
М е л е у зо в с к и й  рай он

б ю д ж е т  РБ - X - X X - - - . - -

ф е д ер ал ь н ы й
б ю д ж ет - X - X X - • • • • - -

рост д оход ов 
консолидированн 

о го  бю дж ета 
м уници пального  

района
М елеузовский

1.3
Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

б ю д ж ет
м у н и ц и п а л ь н о го
р а й о н а

е ж его д н о 1.1 X
нс ниж е ср ед н его  тем п а  роста  н ал оговы х  и 

нен алоговы х д оход ов  кон сол и д и рован н ы х  б ю д ж етов 
м ун и ц и п альн ы х рай он ов Р есп уб л и к и  Б аш к ортостан

Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р то с та н

рай о н
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то стан

район Республики 
Б аш кортостан , %

"  т

в н еб ю д ж етн ы е
- X - X X - - - - • - -

И того , в  том  
числе:

X X X X X - - - - • - • протокол

М е р о п р и я ти е  4: 
п р о в е д е н и е  а н а л и з а  
и н ф о р м а ц и и  о 
п р е д о с та в л ен н ы х  и  об  
у с т а н о в л е н и и  н ов ы х  
н а л о го в ы х  л ь г о т  с 
ум етом  вы п а д а ю щ и х  
д о х о д о в  п о  п о к азател ям  
б ю д ж е тн о й , со ц и а л ь н о й  
и э к о н о м и ч е с к о й

б ю д ж е т  РБ • X - X X - - • - - -
М еж ведом ственно 

й ком иссии по

ф е д ер ал ь н ы й
б ю д ж ет - X - X X - - - • - -

вопросам
увели чения

1.4
Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел еу зо в ск и й
рай он
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то стан

- X - X X - - - • - -
еж его д н о 1.2 X

потен циала, 
поступ лен ий 
налоговы х и 
неналоговы х 

д оход ов  б ю дж ета 
м уници пального  

района
М елеузовский 

район  Республики 
Баш кортостан , 

д а /н ет  ( 1/0)

1 1 1 1 1 1

э ф ф е к ти в н о с ти

вн еб ю д ж етн ы е
и сто ч н и к и - X • X X - - - - - - -

И того , в  том  
числе:

X X X X X - - - • - - -

разм ещ ен и е на  
сайте

А дм инистрац ии
м уници пального

районаб ю д ж е т  Р Б ■ X - X X • - • • - - -

ф е д ер ал ь н ы й
б ю д ж е т - X - X X - - - - - • -

рай он  Республики 
Баш кортостан

1 .3

М е р о п р и я ти е  3 : вед ен и е 
р е е с тр а  н ал о го вы х  
р а с х о д о в  б ю д ж е та  
м у н и ц и п а л ь н о г о  рай он а  
М е л е у зо в с к и й  рай он  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р то с та н

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

б ю д ж ет
м у н и ц и п а л ь н о го
рай он а
М ел еу зо в ск и й
рай он
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то с та н

■ X • X X - - • • - - - еж е го д н о 1.2 X

реестра
налоговы х льгот, 

еди н и ц ы

1 1 1 1 1 1

в н еб ю д ж етн ы е
и сто ч н и к и - X - X X - - - - - - -



Ц ел ь : о б е с п е ч и т ь  к ач еств о  уп р а в л ен и я  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  на  у ровн е  не н и ж е н а д л еж ащ его  (п о  о ц ен к е  М и н и ст ер ств а  ф и н а н с о в  Р есп уб л и к и  Б а ш к о р то стан )

З а д а ч а  о б е с п е ч н тъ к ач еств о  о рган и зац яш  б ю д ж ет к ого  п р о ш ж еа

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е
2: орга н и за ц и я  
с о с та в л е н и я  и

И то го , в  том  
числе:

X X X X X 89231,7 12096,0 12300,0 16052,7 16191,0 16260,0 16332 ,0

б ю д ж ет  РБ - X - X X - - - - - • -
и сп о л н ен и я  б ю д ж е та  
м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  
М е л е у зо в с к и й  рай о н  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р то с та н  на 
о ч е р е д н о й  ф и н ан со в ы й  
го д  и  п л а н о в ы й  п ери од , 
ф о р м и р о в ан и е  
о тч е тн о с ти  о б  
и сп о л н е н и и  б ю д ж е та  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет - X - X X • - - - - - -

2
Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел еу зо в ск и й
рай он
Р есп уб л и к и
Б а ш к о р то стан

792 X 0 2 .0 .0 2 .0 0 0 0 0 X X 89231.7 12096 ,0 12300 ,0 16052,7 16191,0 16260.0 16332,0

X 2 X X X X X X X X

вн ебю дж етн ы е
и сточ н и к и

X X - X X - - - - - - -

И то го , в  том  
числе:

X X X X X - - - - - -

М е р о п р и я ти е  1 : 
д о в е д е н и е  д о

б ю д ж е т  РБ - X - X X • - - - - • -
составление 

проекта б ю дж ета

2 .1

о тв е тс тв е н н ы х
и с п о л н и те л е й
м у н и ц и п а л ь н ы х
п р о гр ам м
м у н и ц и п а л ь н о г о  рай он а  
М е л е у зо в с к и й  рай о н  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р то с та н  
п р ед ел ьн ы х  о б ъ е м о в  
р а с х о д о в  на  р еал и зац и ю  
эти х  п р о г р а м м

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

ф е д ер ал ь н ы й
б ю д ж е т - X - X X - - • - - • -

еж егод н о 2.2 X

м уници пального
района

М елеузовский 
район  Р еспублики 
Б аш кортостан  на 1 1 1 1 1 1

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
р а й о н а
М ел еу зо в ск и й
р а й о н
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то стан

- X • X X - - - - - - -

очередной 
ф и н ан совы й  год  и 
плановы й период  

в  програм м ном  
ф орм ате, да /нет 

(1 /0 )

вн еб ю д ж етн ы е
и сто ч н и к и - X ■ X X - - - - • - -

И то го , в  то м  
чи сл е :

X X X X X 8 9231 ,7 12096,0 12300,0 16052,7 16191 ,0 16260,0 16332,0
соответствие

утверж денны х

б ю д ж е т  РБ - X • X X - - • - • - •

показателей  
сводной 

б ю дж етной 
росп и си  Реш ени ю  

С овета

М е р о п р и я ти е  2 :  
о р г а н и з а ц и я  и сп о л н ен и я

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет - X - X X - - - - - • -

2 .2

б ю д ж е та
м у н и ц и п а л ь н о г о  рай он а  
М ел е у зо в с к и й  рай о н  
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р то с т а н  н а  осн о в е  
с в о д н о й  б ю д ж е тн о й  
р о с п и с и

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

б ю д ж е т
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел еу зо в ск и й
р а й о н
Р есп у б л и к и
Б аш к о р то стан

792 0 1 0 4 0 2 .0 .0 2 .0 2 0 4 0

100,
20 0 ,
300 ,
800

X 8 9231 ,7 12096,0 12300,0 16052 ,7 16191,0 16260,0 16332,0
еж его д н о 2.2 X

м уници пального
района

М елеузовский 
район  Республики 

Б аш кортостан  о  
бю дж ете 

м уници пального

1 1 1 1 1 1

вн еб ю д ж етн ы е
- X - X X - - - • - - -

района
М елеузовский 

рай он  Республики 
Б аш кортостан , 

д а /н ет (1/0)

И то г о , в  том  
чи сл е :

X X X X X • - - - - - -

доля главны х 
распорядителей  

сред ств б ю дж ета 
м у  н и ц и п аты ю го  

района
М елеузовский 

район  Республики 
Б аш кортостан , д о

доводятся
предельны е

объем ы
ф ин ансировани я в 

устаноалснн ом  
порядке, в  общ ем  

количестве 
главны х

б ю д ж е т  РБ - X - X X • - - - - - -

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж е т - X - X X - - • - - - •

2 .3

М е р о п р и я ти е  3 : 
д о в е д е н и е  п р ед ел ьн ы х  
о б ъ ем о в
ф и н а н с и р о в а н и я  д о  
гл а в н ы х  р а сп о р яд и тел ей  
с р е д с т в  б ю д ж е та

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

б ю д ж е т
м у н и ц и п ал ьн о го
ра й о н а
М ел еу зо в ск и й
р а й о н
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то стан

- X - X X - - - - - - -

еж его д н о 2.2 X 100 100 100 100 100 100

м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  
М е л е у зо в с к и й  рай о н  
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то стан

вн ебю дж етн ы е
и сто ч н и к и - X • X X • - - - - • -

распорядителей  
сред ств  бю дж ета 
м уници пального  

района
М елеузовский 

район  Р еспублики 
Б аш кортостан , %



2 .4

М е р о п р и я ти е  4  : 
о р г а н и з а ц и я  и с п о л н е н и я  
б ю д ж е та
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
М е л е у зо в с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  ч е р е з  
л и ц е в ы е  с ч е т а  д л я  у ч е т а  
о п е р а ц и й  по  
и с п о л н е н и ю  р а с х о д о в  
б ю д ж е та
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
М е л е у ю в с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р то с та н

Ф и н а н со в о е
у п р ав л ен и е

И того , в  то м
X X X X X - • - • • - -

2.1
X

доля кассовы х 
операций по 
исполнени ю  

расходов бю дж ета 
муници пального 

района
М елеузовский 

район  Республики 
Баш кортостан, 

учтенны х на
100 100 100 100 100 100

б ю д ж е т  РБ - X - X X - - - - - - -

еж егод н о

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет • X - X X - - - - • - •

б ю д ж ет

- X - X X - - - - - - -

рай он а
М ел еу зо в ск и й
рай он
Р есп уб л и к и
Б аш к о р то стан

общ ем  объем е 
кассовы х 

операций по 
исполнени ю  

расходов бю дж ета 
муници пального 

района
М елеузовский 

район  Республики 
Б аш кортостан. %

вн еб ю д ж етн ы е
и сточ н и к и • X - X X • - - - - - -

2 .3

М е р о п р и я ти е  5 : 
с о с т а в л е н и е  и  в е д е н и е  
к а с с о в о г о  п л а н а  
и с п о л н е н и я  б ю д ж е т а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
М е л е у ю в с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р то с та н

Ф и н ан со в о е
у п р ав л ен и е

И того , в  том  
числе:

X X X X X - • - - - - -

еж его д н о 2.1 X

наличие 
утверж денного  
кассового  плана 

исполнения 
бю дж ета 

муници пального 
района

М елеузовский 
район  Республики 
Баш кортостан  на

ф ин ансовы й год. 
д а /н ет (1/0)

1 1 1 1 1 1

б ю д ж е т  РБ - X - X X - - - - - - -

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет - X - X X - • - - - - -

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел еузов ск и й
рай он
Р есп уб л и к и
Б аш к о р то стан

• X - X X • • • • - - -

вн еб ю д ж етн ы е
и с точ н и к и - X - X X - - - - • - -

2 .6

М е р о п р и я ти е  6  : 
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  с у д е б н ы х  
ак то в ,
п р е д у с м а тр и в а ю щ и х  
о б р а щ е н и е  в з ы ск а н и я  
на  с р е д с т в а  б ю д ж е та  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ра й о н а  
М е л е у зо в с к и й  рай о н  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р то с т а н  п о  
д е н е ж н ы м  
о б я з а те л ь с тв а м  
к а зе н н ы х  у ч р е ж д е н и й  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
М е л е у зо в с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р то с та н , и 
м и р о в ы х  с о г л а ш е н и й  п о  
в о зм е щ е н и ю  в р е д а , 
п р и ч и н е н н о г о  в  
р е зу л ь т а те  н е з а к о н н ы х  
д е й с тв и й  (б е зд е й с тв и я )  
о р га н о в  м у н и ц и п а л ь н о й  
в л а с т и  (м у н и ц и п а л ь н ы х  
ор ган о в )
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
М е л е у зо в с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р то с т а н  л и б о  
д о л ж н о с тн ы х  л и ц  эти х  
о р ган о в , а  т а к ж е  в 
р е зу л ь т а те  д е я т е л ь н о с т и  
к а зе н н ы х  у ч р е ж д е н и й  
му н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
М е л е у зо в с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р то с та н

Ф и н ан со в о е
у п р а в л ен и е

И того , в то м  
числе:

X X X X X - - - • - - •

еж его д н о 2.1 X

д ол я  судебн ы х 
актов,

исполненн ы х с 
соблю дением  

требований 
законодательства, 

в  общ ем 
количестве 

су д еб н ы х  актов, 
подлеж ащ их 

и сполнени ю  в 
текущ ем  году, %

100 100 100 100 100 100

б ю д ж е т  РБ - X - X X - - - - - - -

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет ■ X - X X - - - - - - •

б ю д ж ет
м ун и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел еузов ск и й
рай он
Р есп уб л и к и
Б аш к о р то стан

- X - X X - - - - - - -

вн ебю дж етн ы е
и с точ н и к и ■ X • X X - - - - - - -

2 .7

М е р о п р и я ти е  7 : 
п р о в е д е н и е  и  у ч е т

б ю д ж е тн ы х  и
а в т о н о м н ы х
у ч р е ж д е н и й
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а
М е л е у зо в с к и й  р ай о н
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р то с та н

Ф и н ан со в о е
у п р ав л ен и е

И того , в  том  
числе:

X X X X X - • - - - • -

еж его д н о 2.1 X

доля
своеврем енно 
проведенны х 

кассовы х 
операций 

б ю дж етны х н 
автоном ны х 
учреж дений 

м уници пального  
района

М елеузовский 
район  Республики 

Б аш кортостан  в 
общ ем  об ъем е их 

кассовы х 
операций , %

100 100 100 100 100 100

б ю д ж ет  РБ - X - X X - - - - - - -

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет • X - X X - - - - - - -

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел еузов ск и й
рай он
Р есп уб л и к и
Б аш к ортостан

- X - X X - - - - - - -

вн ебю дж етн ы е
источ н и ки -

*

• X X - • - - - - -



2 .8

М ер о п р и я ти е  8: 
качеств ен н ое  
ф орм и ров ан и е  
б ю д ж етн о й  отч е тн о с ти  
и  свод н ой  
б ухгал тер ск о й  
отч е тн о с ти  б ю д ж е тн ы х  
и  а втон ом н ы х  
учреж д ен и й  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  
М с л е у ю в с к я й  р ай о н  
Р есп уб л и к и  
Б а ш к о р то стан  и 
п р ед став л ен и е  это й  
о тч е тн о с ти  в
Ф ед ерал ьн ое
к азн ач ей ство

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

И того , в  то м  
числе: X X X X X - - - - • - -

2.1 X

своеврем енность  
составлен и я и 
представлен ия 

б ю дж етной 
отчетн ости  в 
Ф едеральное 
казначейство, 
д а /н ет  (1/0)

1 1 1 1 1 1

б ю д ж ет  РБ - X - X X - - - - - - -

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет - X - X X - - - - - - -

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел сузов ск и й
рай он
Р есп уб л и к и
Б аш к о р то стан

- X - X X • - - - - -

еж его д н о

вн еб ю д ж етн ы е
и сточ н и к и • X - X X - - - ■ - - -

2 .9

М е р о п р и я ти е  9 :  
совер ш е н с тв о в а н и е  
си с те м ы  о ц ен к и  
качеств а  ф и н а н с о в о го  
м е н ед ж м ен та  гл а в н ы х  
расп о р яд и тел ей  
б ю д ж е тн ы х  ср ед ств , 
об е с п е ч е н и е  п о л н о ты  
си с те м ы  п о к азател ей  
качеств а  ф и н а н с о в о го  
м ен ед ж м ен та

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

И того , в  то м  
числе:

X X X X X - - • - - - •

еж его д н о 2 X

разм ещ ен и е на 
оф иц иальном  

сайте
А дм инистрац ии
м уници пального

района
М елсузовский 

рай он  Респу блики  
Б аш кортостан  в 

сети  И нтерн ет 
результатов 

оц ен к и  качества 
ф ин ансового  
м енедж м ента 

главны х 
распорядителей  

сред ств  бю дж ета 
м уници пального  

района
М елсузовский 

рай он  Республики 
Б аш кортостан, 

д а /н ет (1 /0)

1 1 1 1 1
•

б ю д ж ет  РБ - X - X X - - - - - - -

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет • X - X X - - • - - - - -

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел су зо в ск и й
район
Р есп уб л и к и
Б аш к ортостан

- X - X X - - - - - • -

вн ебю дж етн ы е
источ н и ки - X - X X - - - - - - -

З ад ач а : со в е р ш е н ствоватъ  м е ж б ю д ж е тн ы е  о тн о ш е н и я , п о в ы с и т ь  э ф ф е к т и в н о с т ь  о к азан и я  ф и н ан совой  п о м о щ и  б ю д ж е т а м  сел ьск и х  и  го р о д ск о го  п о сел ен и й  м у н и ц и п ал ьн о го  ра й о н а  М ел еу зо в ск к й  р а й о н  Р есп уб л и к и  Б аш к ортостан

3

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  
3. о с у щ еств л ен и е  м е р  
ф и н а н с о в о й  п од д ерж к и  
б ю д ж е то в  п осел ен и й  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  
М е л е у зо в с к к й  рай он  
Р есп у б л и к и  
Б аш к ортостан , 
н а п р ав л ен н ы х  на  
об е с п е ч е н и е  их 
сб а л а н с и р о в а н н о с ти  и 
п ов ы ш ен и е  ур о в н я  
б ю д ж етн о й  
о б есп еч ен н о сти

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е

И того , в  том  
числе:

X X X X X 320495 ,2 51864,1 4 4 8 1 1 ,0 54143,1 55612 ,0 56516 ,0 57549,0

X 3 X X X X X X X

б ю д ж ет  РБ - X - X X - - - - - - •

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет - X - X X - - - ■ - • -

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
района
М ел сузов ск и й
район
Р есп уб л и к и
Б аш к ортостан

792
X

0 2 .0 .0 3 .0 0 0 0 0 X X 320495 ,2 51864,1 4 4 8 1 1 ,0 54143,1 55612 ,0 56516 ,0 57549 ,0

вн ебю дж етн ы е
- X - X X • • - • - - •

3.1

М ер о п р и я ти е  1 : 
п р ед о став л ен и е  д о та ц и и  
м естн ы м  б ю д ж е та м  на  
вы равн и ван и е  
б ю д ж етн о й  
о б е с п еч ен н о сти

Ф и н ан со в о е
у п р а в л ен и е

И того , в  том  
числе:

X X X X X 320495 ,2 51864,1 4 4 8 1 1 ,0 54143.1 55612 ,0 56516 ,0 57549 ,0

еж е го д н о 3.1 X

М ини м альн о 
гарантированны й 

уровен ь 
б ю дж етной 

обесп ечен н ости  
поселен и й  от 
ср ед н его  по 

м ун и ц и  пальном у 
образован и ю . %

70 71 66 66 66 66

б ю д ж ет  РБ - X - X X . - - - - - -

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет - X - X X • - - - - - -

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел сузов ск и й
район
Р есп уб л и к и
Б аш к о р то стан

792 1401
1402

0 2 .0 .0 3 .7 1 0 2 0 ,
71 0 5 0

500 X 3 2 0 495 ,2 51864,1 4 4 8 1 1 ,0 54143,1 55612 ,0 56516 ,0 57549 ,0

в н ебю дж етн ы е
источ н и ки - X - X X - - - - - - -

З ад ач а : о б е с п е ч т гъ о р ган и зац и ю  и  осу щ еств л е н и е  к о н тр о л я  в  ф и н а н с о в о й  б ю д ж е т н о й  сф ере  и  сф е р е  зак у п о к

4

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  
4  о р г а н и за ц и я  к о н тр о л я  
в  ф и н ан со во -б ю д ж етн о й  
сф е р е  и  в  с ф е р е  зак у п о к

И того , в  то м  
числе: X X X X X - - - - - - -

X 4 X X X X X X X X
Ф и н ан со в о е
у п р а в л ен и е

б ю д ж ет  Р Б - X - X X - - - - - - -

ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет - X - X X - - • - - - -



I

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел су зо в ск и й
р ай о н
Р есп уб л и к и
Б а ш к о р то стан

• X - X X - - - - - - -

вн еб ю д ж етн ы е
и с точ н и к и - X - X X - - • - - - -

М ер о п р и я ти е  1: 
об есп ечен и е  
п р ав ом ерн ого , 
р езу л ьтати в н о го  и

И того , в  то м  
числе:

б ю д ж ет  РБ

X X

X

X X

X

X

X .
■ '

. _
■

;
эко н о м н о го  
и с п о л ьзо в ан и я  с р е д с тв  
б ю д ж ета
му н и ц и п ал ь н о го  рай он а  
М ел су зо в ск и й  рай он  
Р есп уб л и к и  
Б а ш к о р то с та н  в  
с о о тв етств и и  с 
б ю д ж етн ы м  
з ак о н о д ател ьств о м , 
з ак о н о д ател ь н ы м и  и 
и н ы м и  н о р м ати в н ы м и  
п р а в о в ы м и  а к та м и  о 
к о н тр ак тн о й  си с те м е  в  
сф е р е  зак у п о к  то в ар о в , 
раб о т , у с л у г  д л я  
о б есп еч ен и я  н уж д  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  
М ел су зо в ск и й  р ай о н  
Р есп уб л и к и  
Б а ш к о р то стан

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет - X - X X • - - - • - -

4.1

Ф и н а н со в о е
у п р а в л ен и е ;
А д м и н и с т р ац
ИЯ

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел су зо в ск и й
рай он
Р есп у б л и к и
Б аш к о р то стан

X - X X - - - • - • - еж егод н о 4.1 X

наличие
утверж денного
плана
контрольны х 
м ероприятий в 
ф ин ансово­
б ю дж етной сфере, 
д а /н ет (1 /0)

■
1 1 1 1 1

вн еб ю д ж етн ы е
и сто ч н и к и • X - X X - - - - - • -

З ад ач а : о б есп ечгггъ э ф ф ек ти в н о е  у п р а в а си н е  му н и ц и п а л ь н и д ол гом

И того , в  то м  
числе:

X X X X X - - - - - - -

б ю д ж ет  Р Б ■ • X - X X - - - • - - -

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  
5: уп рав л ен и е  
м ун и ц и п ал ь н ы м  д о л го м

Ф и н а н со в о е

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет - X • X X - • • - • • -

3
уп р а в л ен и е ;
А д м и н и с т р ац
ИЯ

б ю д ж ет
м у н н ц и  п а л ь н о  го  
рай он а
М ел су зо в ск и й
рай он
Р есп уб л и к и
Б а ш к о р то стан

- X • X X ■ - - - - - -

еж его д н о 3 X X X X X X X X

вн ебю дж етн ы е
и сточ н и к и - X - X X - - - - - - -

И того , в  то м  
числе:

X X X X X - • - • - • -

количество 
вы п л ат по 
обслуж иван ию  
м уници пальногоб ю д ж ет  Р Б

ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет

муници пального
района

3 .1

М е р о п р и я ти е  1:
о б сл у ж и в ан и е
му н и ц и п а л ь н о го  д о л г а
му н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а
М ел су зо в ск и й  р ай о н
Р есп уб л и к и
Б аш к о р то стан

Ф и н а н со в о е
уп р а в л ен и е ;
А д м и н и стр ац
ИЯ

б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а
М ел су зо в ск и й
рай он
Р есп уб л и к и
Б аш к о р то стан

еж его д н о 3.1 X

рай он  Республики
Баш кортостан ,
единицы

0 0 0 0 0 0

вн еб ю д ж етн ы е
и сточ н и к и - - - - - - • - - - - -

З ад ача: о р гаи и загхвя ц ен т р а л и за ц и и  б у ж гал тсрск ого  у ч е т а

О с н о в н о е  м ер о п р и я ти е  
6 : орга н и за ц и я  раб оты  
п о  ц е н тр ал и зац и и

И того , в  том
X X X X X 3 9 2 6 7 ,0 3 4 8 4 ,0 6 5 9 6 ,0 1 0 97 4 ,0 1 1 1 0 0 ,0 1 2 3 0 7 ,0 1 2 80 6 ,0

6 Ц Б М Р М Р Р Б б ю д ж ет  Р Б - X - X X - - - - - - • X 6 X X X X X X X X

б у х га л те р с к о го  уч ета ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет • X - X X - - - • - - -



б ю д ж ет
м у н и ц и п а л ь н о го
рай он а
М ел еу зо в ск и й
рай о н
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р то с та н

7 0 6 X 0 2 .0  0 6 .0 0 0 0 0 X X 5 9267 ,0 5 4 8 4 .0 6 5 9 6 ,0 10974,0 11100 ,0 12307,0 12806,0

вн е б ю д ж е тн ы е
и сто ч н и к и - X - X X - - - - - - -

6 .1

М ер о п р и я ти е  1: 
о р ган и зац и я  р а б о ты  по 
ц ен трали зац и и  
б у х гал тер ск о го  учета  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
учреж д ен и й  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  
М ел еузов ск и й  рай о н  
Р есп уб л и к и  
Б аш к ортостан

Ц Б М Р М Р Р Б

И то го , в  то м  
числе:

б ю д ж е т  РБ

X X

*

* X

X

X

X

59267 ,0 5 4 8 4 .0 6 5 9 6 ,0 10974,0 11100,0 12307 ,0 12806 ,0

еж егод н о 6 X

количество
учреж дений

м уници пального
района

М елеузовский 
район  Республики 

Б аш кортостан  
обслуж иваем ы х 

М К У
Ц ентрализован ная

бухгалтерия
муници пального

района
М елеузовский 

район  Республики 
Б аш кортостан, 

единиц

9 11 12 12 12 12

ф е д ер ал ь н ы й
б ю д ж ет - X - X X - - - - - - -

б ю д ж ет
м у н и ц и п а л ь н о го
рай он а
М е л е у зо в с к и й
рай он
Р есп у б л и к и
Б а ш к о р то стан

7 0 6 0 113 02 .0 .0 6 .0 2 9 9 0
100,
200,
800

X 59267 ,0 5 4 8 4 .0 6 5 9 6 ,0 10974,0 11100.0 12307,0 12806 .0

в н еб ю д ж етн ы е
и сто ч н и к и - X - X X - - - - - - -

Список использованных сокращений:

Администрация Администрация муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан;

Финансовое
управление

Финансовое управление администрации муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;

РБ Республика Башкортостан

ЦБ МР МР РБ Муниципальное казенное учреждение Централизованная бухгалтерия муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан

Управляющий делами И.Р. Мулюков



"Приложение N 2 ' 
к муниципальной программе 

" Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан "(в ред. постановления 
главы Администрации от Щ У  № / У  )

ПЕРЕЧЕНЬ
ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

N
п/п

Наименование целевого индикатора и 
показателя муниципальной 

программы, единица измерения

Фактическое значение целевого 
индикатора и показателя на момент 

разработки муниципальной 
программы

Значения целевого индикатора и показателя по годам

Методика расчета значений целевого 
индикатора и показателя 

муниципальной программы

Весовой
коэффициент

2014 год 2015 год 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6 Доля муниципальных учреждений (за 

исключением учреждений сферы 
образования), обслуживаемых МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан от 
общего количества муниципальных 
учреждений, %

41 66,7

____

56 91,7 92,3

c jE L J ix J  • ' у

92,3 92,3 92,3

показатель относительный, 
определяется как соотношение 
муниципальных учреждений (за 
исключением учреждений сферы 
образования), обслуживаемых МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан от 
общего количества муниципальных 
учреждений

0,05

Управляющий делами И.Р. Мулюков


